
 1/8 

Obchodní podmínky aplikace Lawrence AI 
Účinné ode dne 24. srpna 2023 

 
Tyto obchodní podmínky (dále jen „Podmínky“) společnosti C&P Blockchain 
solutions s.r.o., IČO 142 79 797, se sídlem Korunní 2569/108, Vinohrady, 101 00 Praha 
10, zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn.  
C 363 296 (dále jen „Provozovatel“ nebo „My“), upravují v souladu s § 1751 odst. 1 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), 
vzájemná práva a povinnosti Vás, jakožto uživatele aplikace Lawrence AI (dále jen 
„Uživatel“ nebo „Vy“), a nás, jakožto provozovatele aplikace Lawrence AI, vzniklá 
v souvislosti nebo na základě smlouvy uzavřené prostřednictvím aplikace Lawrence 
AI, která umožňuje využívání autonomního AI agenta, jenž je optimalizován k práci  
s právními zdroji, a mezi jejíž hlavní funkcionality patří automatizované zpracování 
textů právních předpisů, soudních rozhodnutí, jakož i jiných právních dokumentů za 
využití experimentálních technologií, jakými jsou zejména umělá inteligence a strojové 
učení, a která je dostupná na adrese hfps://lawrenceai.cz (dále jen „Lawrence AI“). 
 
I. Další definice 

(1) V těchto Podmínkách se dále rozumí: 
a. „Smlouvou“ smlouva uzavřená mezi Uživatelem a Provozovatelem, 

jejímž předmětem je poskytnutí licence k užívání Lawrence AI, jak je 
vymezena níže, Uživateli a jejíž nedílnou součástí jsou Podmínky; 

b. „Licencí“ nevýhradní, časově omezené oprávnění (licence) k výkonu 
práva užít Lawrence AI v rozsahu a za podmínek dále uvedených; 
nejedná se však v žádném případě o oprávnění k výkonu práva 
vytěžovat a zužitkovat databáze Provozovatele (zj. scrapingem); 

c. „Uživatelským účtem“ neveřejná část Lawrence AI, která je Uživateli 
přístupná po zadání přihlašovacích údajů, jak jsou vymezeny níže, či 
po přihlášení skrze implementovaná řešení třetích stran a která 
umožňuje Uživateli užívat celou funkcionalitu či část funkcionality 
Lawrence AI a dále spravovat svůj Uživatelský účet a svá předplatná; 

d. „Přihlašovacími údaji“ kombinace přihlašovacího jména  Uživatele 
(emailové adresy) a hesla zvoleného Uživatelem při zřizování 
Uživatelského účtu prostřednictvím Lawrence AI, nebo později, které 
je uloženo v zašifrované podobě v databázi Provozovatele; a 

e. „Předplatným“ bezúplatné, jakož i placené varianty uživatelského 
prostředí, které se liší z hlediska funkcionalit a výkonu Lawrence AI. 

https://lawrenceai.cz/


 2/8 

 
II. Uzavření smlouvy o užívání Lawrence AI 

(1) Zobrazení tlačítka s textem „Zaregistrovat se“ při zřizování Uživatelského 
účtu prostřednictvím Lawrence AI je návrhem na uzavření Smlouvy ze 
strany Provozovatele vůči Uživateli v rozsahu a za podmínek stanovených. 

(2) Kliknutí Uživatele na tlačítko s textem „Zaregistrovat se“ je bezvýhradným 
přijetím návrhu na uzavření Smlouvy ve smyslu odstavce (1) ze strany 
Uživatele vůči Provozovateli a zároveň je tímto Smlouva platně uzavřena. 

(3) Kliknutím na lv. checkbox s textem „Souhlasím s Obchodními 
podmínkami a Zásadami zpracování osobních údajů“ a následným 
kliknutím na tlačítko ve smyslu odstavce (2) Uživatel vyjadřuje 
bezvýhradný souhlas s Podmínkami jakožto nedílnou součástí Smlouvy. 

 
III. Užívání Lawrence AI 

(1) Provozovatel uděluje Uživateli Licenci (tj. nevýhradní, časově omezené 
oprávnění k výkonu práva užít Lawrence AI v aktuálně dostupné verzi) 
v rozsahu a za podmínek stanovených ve Smlouvě, Podmínkách a 
uživatelském prostředí Lawrence AI, zejména s ohledem na Uživatelem 
vybrané Předplatné, které blíže stanoví rozsah funkcionalit a výkonu. 

(2) Uživatel se zavazuje při užívání Lawrence AI jednat tak, aby jemu, 
Provozovateli ani jiné třetí osobě nevznikla žádná škoda. Taktéž se zavazuje 
při užívání Lawrence AI dodržovat platné a účinné právní předpisy. 

(3) Uživatel se zavazuje, že nebude (a) užívat Lawrence AI způsobem, který 
zneužívá nebo porušuje práva či povinnosti jakékoli jiné osoby; (b) zpětně 
sestavovat, zpětně kompilovat, dekompilovat, překládat či se jinak pokoušet 
zjistit zdrojový kód či základní komponenty modelů, algoritmů a systémů 
Lawrence AI a přidruženého software; (c) používat výstupy k vývoji 
aplikací, které konkurují Lawrence AI; (d) s výjimkou případů povolených 
prostřednictvím rozhraní API, používat jakoukoli automatizovanou nebo 
programovou metodu k získávání dat nebo výstupů z Lawrence AI, včetně 
scrapingu, web harvestingu nebo extrakce webových dat; a (e) prohlašovat, 
že výstup z Lawrence AI byl vytvořen člověkem, i když tomu tak není.  

(4) Provozovatel je oprávněn Lawrence AI nebo jakoukoliv část Lawrence AI po 
předchozím upozornění Uživatele odstavit, změnit a/nebo znepřístupnit, a 
to z jakéhokoliv důvodu. V takovém případě má Uživatel právo na vrácení 
poměrné části měsíční odměny, kterou zaplatil za příslušné Předplatné. 

 



 3/8 

IV. Předplatné Lawrence AI 
(1) Uživatel se zavazuje platit Provozovateli odměnu za udělení Licence k jemu 

vybranému Předplatnému, které blíže stanoví rozsah funkcionalit a výkonu, 
ve výši uvedené v uživatelském prostředí Lawrence AI (dále jen „Odměna“) 
na fakturační období 1 měsíc předem; není-li u Uživatelem vybraného 
Předplatného Odměna uvedena, platí, že je Licence poskytnuta bezúplatně. 

(2) V případě, že se nejedná o Předplatné, u něhož se Licence poskytuje 
bezúplatně, má Provozovatel právo poskytnout plnění Smlouvy (např. 
zpřístupnit danou funkcionalitu Lawrence AI) až v momentě, kdy dojde 
k zaplacení Odměny, a nezaplatí-li ji Uživatel v plné výši v Provozovatelem 
stanovené lhůtě, jinak ihned, ruší se Smlouva bez dalšího od počátku. 

(3) Veškerá peněžní plnění realizovaná prostřednictvím Lawrence AI nebo 
platební brány propojené s Lawrence AI se považují za zaplacená připsáním 
celé částky na příslušný bankovní nebo platební účet Provozovatele. 

(4) Provozovatel je oprávněn po uplynutí fakturačního období plně a/nebo 
částečně znepřístupnit Uživatelský účet (zj. omezit funkcionality a výkon). 

(5) Uživatel je oprávněn zrušit Předplatné, nebo si zvolit jinou variantu 
Předplatného, ke konci fakturačního období, za nějž již uhradil Odměnu. 

(6) Provozovatel je oprávněn navýšit Odměnu (i změnit rozsah funkcionalit), 
v takovém případě se navýšení týká až fakturačního období, jež nastane po 
tomto navýšení a Uživatel za něj nezaplatil Odměnu před tímto navýšením. 

(7) Uživatel se zavazuje poskytnout úplné a přesné fakturační údaje, včetně 
autorizovaného způsobu platby, prostřednictvím Lawrence AI nebo 
platební brány propojené s Lawrence AI. Uživatel autorizuje Provozovatele, 
případně poskytovatele platební brány propojené s Lawrence AI, 
k pravidelnému účtování Odměny z autorizovaného způsobu platby. 

(8) Uživatel nemá právo zřídit více než jeden Uživatelský účet s bezúplatně 
poskytnutou Licencí, nedohodne-li se s Provozovatelem jinak. Uživatel 
nemá právo udělit třetí osobě podlicenci k užívání Lawrence AI. Pokud se 
Provozovatel důvodně domnívá, že si Uživatel zřídil více než jeden 
Uživatelský účet s bezúplatně poskytnutou Licencí, pokusil se udělit třetí 
osobě podlicenci k užívání Lawrence AI nebo nevyužívá Lawrence AI jinak 
v dobré víře, může takovému přestat poskytovat přístup k Lawrence AI. 

 
V. Vstupní a výstupní data 

(1) Uživatel může Lawrence AI poskytovat vstupní data v podobě pokynů 
(promptů), vloženého textu či vložených souborů (dále jen „Vstupní data“) 



 4/8 

a přijímat výstupy generované a vrácené Lawrence AI na základě Vstupních 
dat (dále jen „Výstupní data“ a společně se Vstupními daty jen „Data“). 

(2) Uživatel bere na vědomí, že Vstupní data nesmí obsahovat informace 
chráněné advokátním tajemstvím ani osobní údaje jakékoliv fyzické osoby. 

(3) Uživatel bere na vědomí, že v rozsahu dovoleném právními předpisy nese 
odpovědnost za Vstupní data, včetně odpovědnosti za zajištění toho, aby 
neporušoval platné a účinné právní předpisy, Smlouvu nebo Podmínky. 

(4) Provozovatel se v nejširším rozsahu dovoleném právními předpisy vzdává 
autorských práv k Výstupním datům ve vztahu k Uživateli, který využívá 
Předplatné, u něhož se Licence neposkytuje bezúplatně, za podmínky, že 
Uživatel postupuje v souladu se Smlouvou a Podmínkami. Uživatel je tedy 
oprávněn využít taková Výstupní data i ke komerčním účelům, nevyžaduje-
li taková činnost (např. zveřejnění) jiných podmínek (např. být advokátem). 

(5) Data se nepoužívají k vývoji ani zlepšování Lawrence AI ani jiných služeb. 
(6) Vzhledem k povaze strojového učení a povaze umělé inteligence nemusí být 

Výstupní data u různých uživatelů jedinečná a Lawrence AI může generovat 
stejná nebo podobná Výstupní data pro Provozovatele i jiné uživatele. 

(7) Strojové učení a umělá inteligence jsou technologickými oblastmi, které se 
neustále vyvíjí. Provozovatel neustále pracuje na zlepšování Lawrence AI, 
aby byl přesnější, spolehlivější, bezpečnější i přínosnější. Vzhledem k 
pravděpodobnostní povaze této technologie může používání Lawrence AI v 
některých situacích vést k nesprávným Výstupním datům, která přesně 
neodrážejí skutečné právní předpisy, osoby, místa či skutečnosti. Přesnost 
Výstupních dat by měl Uživatel vyhodnotit podle toho, jak je to vhodné pro 
jeho konkrétní případ, neměl by taktéž opomenout využití lidské kontroly. 

 
VI. Odpovědnost za škodu, záruky a prohlášení 

(1) Uživatel, který není spotřebitelem, se tímto výslovně a v maximálním 
možném rozsahu dovoleném právními předpisy vzdává práva na náhradu 
škody od Provozovatele neúmyslně nebo nikoli z hrubé nedbalosti 
způsobené Provozovatelem porušením jakékoliv povinnosti Provozovatele 
uvedené ve Smlouvě v souvislosti s plněním Smlouvy nebo Podmínek, dále 
práva na náhradu škody vzniklé v souvislosti s používáním Lawrence AI. 

(2) Aniž by bylo dotčeno výše uvedené, celková odpovědnost Provozovatele 
vyplývající z používání Lawrence AI či jakkoli související se Smlouvou v 
žádném případě nepřesáhne částku, kterou Uživatel Provozovateli zaplatil. 



 5/8 

(3) Lawrence AI je provozován tak, jak je, bez jakýchkoli záruk nebo prohlášení, 
a Provozovatel se tímto zároveň výslovně zříká v plném rozsahu, jak jen to 
dovolují právní předpisy, všech záruk a prohlášení. 

 
VII. Zpracování osobních údajů 

(1) Provozovatel je povinen chránit osobní údaje před neoprávněným užitím či 
zpřístupněním, čehož dosahuje využitím různých technologických postupů. 

(2) Informace o zpracování a ochraně osobních údajů jsou uvedeny v Privacy 
Policy (Zásady zpracování osobních údajů) dostupné v Lawrence AI. 

 
VIII. Databáze Provozovatele 

(1) Uživatel nemá právo strojově vytěžovat databázi spojenou s Lawrence AI. 
(2) Uživatel a Provozovatel sjednávají, že jakékoliv údaje vložené Uživatelem 

do databáze shromážděné Provozovatelem se stávají součástí této databáze, 
aniž by Uživateli jeho jednáním vzniklo jakékoliv právo k této databázi. 

(3) Smluvní strany jsou si vědomy, shodně prohlašují a činí nesporným, že 
Lawrence AI splňuje podmínky § 562 odst. 2 OZ, tedy že záznamy údajů 
v Lawrence AI a databázi jakožto elektronickém systému jsou spolehlivé a 
jsou prováděny systematicky a posloupně a jsou chráněny proti změnám. 

 
IX. Změna Podmínek 

(1) Uživatel bere na vědomí, že Provozovatel uzavírá Smlouvu v běžném 
obchodním styku s větším počtem osob a zároveň tyto smlouvy podle svého 
charakteru dlouhodobě zavazující k opětovným plněním stejného druhu 
s odkazem na tyto Podmínky. Provozovatel i Uživatel proto činí nesporným, 
že z povahy závazků podle Podmínek vyplývá, a již před uzavřením 
Smlouvy vyplývala, rozumná potřeba pozdější změny Podmínek. 

(2) Provozovatel a Uživatel tímto sjednávají, že Provozovatel může Podmínky 
v přiměřeném rozsahu změnit, a zároveň sjednávají, že změna Podmínek 
bude Uživateli oznámena na emailovou adresu spojenou s Uživatelským 
účtem nebo v rámci upozornění po přihlášení do Lawrence AI. Uživatel má 
v takovém případě právo změnu Podmínek odmítnout a předmětný 
závazek mezi ním a Provozovatelem z tohoto důvodu vypovědět ve 
výpovědní době 1 (slovy: jeden) kalendářní měsíc, která začne běžet den 
následující po odeslání oznámení a o které Provozovatel i Uživatel shodně 
prohlašují, že je dostatečná k obstarání obdobných plnění od jiné osoby, 



 6/8 

nebo do konce měsíčního fakturačního období, v němž ke změně Podmínek 
došlo, a to v případě, že se jedná o Předplatné fakturované měsíčně předem. 

(3) V případě uzavírání nové Smlouvy k již existujícímu Uživatelskému účtu (tj. 
obnovení, prodloužení či změna Předplatného), řídí se tato nová Smlouva 
Podmínkami ve znění účinnému ke dni uzavření této nové Smlouvy. 

 
X. Informace pro spotřebitele 

(1) Ustanovení této části Podmínek se vztahují pouze na právní vztahy mezi 
Provozovatelem a Uživatelem, který je ze zákona spotřebitelem, nevztahují 
se tedy zejména na právnické osoby nebo podnikající fyzické osoby. 

(2) Provozovatel tímto informuje Uživatele, který je spotřebitelem, že: 
a. adresa pro doručování elektronické pošty je support@lawrenceai.cz; 
b. označení služby a popis jejích hlavních funkcionalit je uveden v rámci 

uživatelského prostředí Lawrence AI u příslušného Předplatného; 
c. jako celková cena služby včetně všech daní, poplatků a jiných 

obdobných peněžitých plnění je uvedena Odměna u Předplatného;  
d. Uživatel je povinen zaplatit Provozovateli Odměnu, není-li Licence 

poskytována bezúplatně, jedním ze způsobů, který je u příslušného 
Předplatného uveden v uživatelském prostředí Lawrence AI; 

e. plnění v případě Předplatného, u něhož není Licence poskytována 
bezúplatně, je poskytováno formou zpřístupnění příslušné varianty 
uživatelského prostředí Lawrence AI po zaplacení Odměny; 

f. Uživatel se může obrátit se stížností na orgán dohledu nebo státního 
dozoru, například na Českou obchodní inspekci (hfps://coi.cz), která 
vyřizuje mimosoudní stížnosti spotřebitelů způsobem a za podmínek 
stanovených příslušnými právními předpisy České republiky; 

g. předmětem Smlouvy není dodání zboží, na Lawrence AI se tak 
nevztahují ustanovení zákona o reklamaci; odpovědnost za zjevné 
nebo skryté vady, které měl Lawrence AI v době jeho zpřístupnění 
Uživateli, lze uplatnit u Provozovatele za podmínek stanovených 
zákonem, Smlouvou a Podmínkami (práva z vadného plnění); 

h. Provozovatel je oprávněn navýšit Odměnu, v takovém případě se 
navýšení týká až fakturačního období, jež nastane po tomto navýšení 
a Uživatel za něj nezaplatil Odměnu před tímto navýšením; Uživatel 
je oprávněn od Smlouvy odstoupit při podstatném zvýšení; 

i. v případě Předplatného, u něhož není Licence poskytována 
bezúplatně, se Předplatné automaticky prodlužuje na následující 

mailto:support@lawrenceai.cz


 7/8 

fakturační období (1 měsíc), zároveň dochází i k automatické platbě 
Odměny na základě způsobu platby, který si Uživatel zvolil;  

j. Uživatel má ze zákona právo od Smlouvy odstoupit bez uvedení 
důvodu a sankce do 14 dnů od poskytnutí Licence, přičemž tato lhůta 
končí uplynutím 14 dnů ode dne uzavření Smlouvy a může tak platně 
učinit na adrese pro doručování elektronické pošty Provozovatele;  

k. Uživatel výslovně souhlasí se započetím plnění před uplynutím 
lhůty pro odstoupení od Smlouvy a bere na vědomí, že udělením 
souhlasu zaniká jeho právo odstoupit od Smlouvy podle písmene j); 

l. k užívání Lawrence AI je třeba internetový prohlížeč s internetovým 
připojením na zařízení, které se obvykle s digitálním obsahem a 
službou digitálního obsahu téhož nebo podobného druhu používá; 

m. ve vztahu k Provozovateli a z jeho strany nevznikají Uživateli žádné 
náklady za použití uvedených komunikačních prostředků na dálku; 

n. údaje o uzavření Smlouvy jsou uloženy v databázi Lawrence AI a 
Uživatel k nim má přístup prostřednictvím Uživatelského účtu, 
Uživatel má možnost zjistit chyby kontrolou v Uživatelském účtu; 

o. opravování chyb v údajích o uzavření Smlouvy lze provádět 
prostřednictvím Lawrence AI, a tam, kde to Lawrence AI 
neumožňuje, prostřednictvím technické podpory, jejíž kontakt je 
uveden na webové stránce Lawrence AI nebo v Podmínkách; 

p. Provozovatel dodržuje všechny platné a účinné zákony České 
republiky; žádné další kodexy nejsou pro Provozovatele závazné; 

q. Provozovatel nevyužívá prostředky mimosoudního řešení sporů; a 
r. Uživatel je povinen dodržovat Podmínky, které jsou též součástí 

Smlouvy, a platné a účinné právní předpisy České republiky. 
 
XI. Upozornění 

(1) Provozovatel není advokátem ani advokátní kanceláří ani takové osoby 
nenahrazuje. Provozovatel ani Lawrence AI nenabízí ani neposkytují žádné 
právní služby, jakými jsou například právní poradenství, právní zastoupení, 
sepisování právních listin nebo zpracovávání právních rozborů; nýbrž 
poskytuje pouze software, respektive obecné informace na zadané otázky. 

(2) Odpovědi na zadané otázky jsou získávány experimentálním zpracováním 
textů právních předpisů, soudních rozhodnutí či jiných dokumentů. 
Provozovatel tímto důrazně upozorňuje, že tyto odpovědi jsou – vzhledem 
k vysoce experimentální povaze používané technologie – určeny pouze pro 



 8/8 

informativní účely a jsou poskytovány v dobré víře, proto by měli Uživatelé 
před přijímáním jakýchkoliv právních kroků své právní dotazy, jakož i 
informace získané v těchto odpovědích vždy konzultovat s osobou 
oprávněnou poskytovat právní poradenství. Provozovatel dále upozorňuje, 
že provádění jakýchkoli právních kroků či jiných opatření na základě 
informací zde získaných je na vlastní nebezpečí a odpovědnost Uživatele.  

 
XII. Ostatní ustanovení 

(1) Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z Podmínek, avšak netvořící jejich 
podstatnou náležitost, je nebo se stane neplatným, jako celek nebo část, a je 
závazkem plně oddělitelným od ostatních částí a jeho neplatnost nebude mít 
žádný vliv na platnost ostatních částí, zůstanou zbývající části v platnosti. 

(2) Podmínky společně se Smlouvou tvoří úplnou dohodu mezi Uživatelem a 
Provozovatelem týkající se používání Lawrence AI a nahrazují veškeré 
předchozí nebo současné dohody, sdělení či ujednání. Podmínky, které byly 
změněny, nahrazují v plném rozsahu předchozí, není-li stanoveno jinak. 

(3) Pokud Uživatel Provozovateli poskytnete zpětnou vazbu, připomínky, 
nápady, návrhy nebo podněty na zlepšení Lawrence AI, může to 
Provozovatel použít bez omezení a bez nároku na kompenzaci Uživateli. 

 
XIII. Rozhodné právo 

(1) Podmínky, jakož i Smlouva, se řídí právním řádem České republiky. 
 
XIV. Soudní příslušnost 

(1) Případné spory se Provozovatel vždy snaží řešit smírnou cestou a žádá o 
totéž i Uživatele. Uživatel proto souhlasí, že bude Provozovatele informovat 
o všech sporech, které vzniknou na základě Smlouvy a/nebo Podmínek, a že 
se vždy pokusí o mimosoudní řešení sporu dříve, než se obrátí na soud.  

(2) Jakékoliv spory vzniklé na základě Smlouvy a/nebo Podmínek, které se 
nepodaří vyřešit smírně dle odstavce (1) nebo v rámci možností, které dává 
zákon spotřebiteli, budou rozhodovat věcně a místně příslušné soudy České 
republiky. V případech, kde zákon nestanoví příslušnost, od níž se nelze 
odchýlit, bude místně příslušným soudem soud dle sídla Provozovatele. 

 
XV. Účinnost 

(1) Podmínky nabývají účinnosti dne 24. srpna 2023. 


